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BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

gestiftet von:

3 Ehrenpreise der Stadt Wiener Neustadt

1 - des Prisidenten der UWR Min.Rat TACHEZI

3 - des Vizepridsidenten der UWR G. STIPANI

1 - des Vizeprasidenten der UWR H. TRATTNIG

2 M- des Landesleiters fiir Kdarnten A. MARYODNIG
1 -t des Landesleiters fir Tirol Dr. G. HELWEG
1 - der LV-Sekretdarin Wien M.STIPANI

2 - der Bundesleitung der UWR

2 -t des LV fiir NU

2 =5 des LV fir WIEN

1 -t des LV fiir SALZBURG

2 S des LV filir VORARLBERG

1 - des LV fiir TIROL

1 -l der Einsatzleitung PRESSBAUM

2 - der Firma PUCHNER, St. Marien

1 - der Firma WESTHAUSER, Wien

1 -"- der Firma ORTH, Wien

1 - der Firma JANTSCH, Wr. Neustadt

1 - der Wr.Neustddter SPARKASSE



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE

Gesamtwertung
EIT NZEL
DAMEN
Rang Name Staffel Punkte
1 Schneider Wien 157.711
2 Binder Wien 160.219
3 Piiringer Vibg. ' 161.172
4 Schiefer Wien 163.518
5 Oberlerchner Vibg. 169.923
6 Galehr Vibg. 177.226
7 Steinkellner Wien 177.692
8 Hemetsberger Vibg. 180.521
9 Manhart Wien 201.295
lo Ganahl Vibg. 211.637
11 Sander Vibg. 227.866
Gdsteklasse Damen
1 Upneck South A. 117.595
2 Lamont South A. 124.262
3 Bracher South A. 137.604
4 Jacobs DLRG 153.971
5 Stockenschneider DLRG 155.167
6 Elliot South A. 171.266
7 Ramisch , DLRG 176.401
8 De Graaf South A. 180.124
9 Muller DLRG 218.062



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE

Gesamtwertung
EINZEL

Gasteklasse

Rang Name Staffel Punkte

1 Kastner K. Gend.lI 6o.752
2 Kastner R. Gend.I 66.923
3 Mayer Pol.1 73.067
4 Wagner Pol.1l 76.757
5 Coetzee Thed South A. 83.969
6 Cromarty South A. 86.280
7 Baumgartner Pol.l 94.561
8 Wallner W 1 95.980
9 Morianz W 1 96.830
1o Blackbeard South A. 99.227
11 Briiggler Gend.lI 1o0.326
12 Konik DLRG 1 103.553
13 Kevane South A. 103.714
14 Hauser Gend.l 103.792
15 Achatz Pol.l 111.156
16 Nass DLRG I 117.519
17 Gridling Gend. Il 121.177
18 Westphalen DLRG I 1272.15¢
19 Schaden , Pol.1I 125.645
20 Ehrengruber W 1 126.680
21 Moser Gend.1I 129.078
22 Haderer Pol. Il 131.051
23 Gottschalk DLRG Il 131.980
24 Rott Pol.11 133.743



25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
4o
41
42
43
44

Coetzee Eugene

Perner

Pape
Tiefenbrunn
Weiss

Caris

Marakovits
Kossner
Tengg

Heyer
Koller
Paulesich
Allesch
Inzko
Tiefenbrunn
Juritsch
Ankowitsch
Rathgeb
Jonke
Breitenhuber

South A,

Gend. Il
DLRG 1
ZW 1
DLRG II
DLRG I1I
Gend.l
W 11
Gend.II
OLRG I1
W I1
Pol.Il1
IW I1
BH

ZW 11
BH
Gend. 11
BH

BH

BH

137.
139.
143,
145.
.629
151.
152.
.056
.166
167.
167.
.955
179.
18¢0.

146

162
165

177

182
192
198

209
231

315
308
372
583

320

192

502

631

899
848

.6oo0
.830
.290
208.
.811
.073

367



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

FRGEBNISLISTE

Gesamtwertung

EINZEL
- Allgemeine Klasse

Rang Name Staffel Punkte
1 Enzenhofer Wien 80.719
2 Miser , Vibg. ' 102.119
3 Rupp NO 1 lo5.157
4 Bergand Tirol 117.074
5 Haid Vibg. 123.690
6 Hofmann Tirol 127.214
7 Missliwetz NT 1 130.097
8 Schrittwieser Wien 132.980
9 Knol1l 00 138.052
lo Unger NO I 144,254
11 Bergmann Tirol 144,547
12 Rainer Wien 145,346
13 Steinacker NO 1 ) 156.494
14 Peherstorfer 00 159.546
15 Tomaschitz Ktn. 163.807
16 Schaupp 00 165.981
17 Lissl 00 169.831
18 Dopper Ktn. 186.662
19 Kernmeyer Wien 190.759
20 Stockmaier Slzbg. 193.581
21 Broll Vibg. 193.750
22 Korner Slzbg. 195.631
23 Schaller NO I1 195.750



24
25h
26
27
28
29
3o
31
32
33

Nagele
Malle
Hatteier
Hainisch
01z

Rotter
Lehner
Fischer
Klingenbdck
Lackinger

Tirol
Ktn.

Slzbg.

Ktn.

Vibg.
NO II
NO I1I

Slzbg.

NO I1

S1zbg.

200.
214.
227.
231,
.322

232

235,
275.
282.
.096
334,

286

739
431
992
787

0l3
844
537

399



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE

Mannschaftswertung
Rang Staffel Punkte Staffelpunkte Gesamt
Damen - Gaste
1 South A. 550.727 119.400 670.127
2 DLRG 703.601 146.400 850.001

Damen - UWR

] UWR-V1bg 688.842 175.800 864.642
2 OWR-WIEN 659.140 208.200 867.340

Herren - Gaste

1 South Africa 373.19e 43.500 416.690
2 Gend. I 331.793 95.700 427.493
3 Pol. I 355.541 72.900 428.441
4 W 1 465.073 72.600 537.673
5 DLRG 1 486.576 60.900 547 .476
6 Pol. II 568.394 69.900 638.294
7 Gend. I1 554.729 loo.b500 655.229
8 DLRG II 597.431 71.100 668.531
9 IW 11 692.186 125.400 817.586
lo BH 813.118 131.700 944,818
Herren - UOWR
1 OWR-NU I 536.002 72.600 608.602
2 OWR-WIEN 549.804 lo5.300 655.104
3 OWR-Tirol 589.574 85.800 675.374
4 OWR-V1bg £51.881 92.400 744,281
5 OWR-00 633.410 126.300 759.71p
6 OWR-Kdrnten 796.687 206.400 1.003.087
7 OWR=-S1zbg 899.741 163.800 1.063.541
8 OWR-NO I1I 992.703 184.800 1.177.503



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE

Rettungsbaliwerfen

Damen

Rang Name Staffel Meter Punkte
1 Schiefer Wien 22,8 40.626
2 Manhart Wien 19,9 50.283
3 Oberlerchner Vibg. 18,6 54,6172
4 Sander Vibg. 18,1 56.277
5 Schneider Wien 17,6 57.942
6 Hemetsberger Vibg. 17,5 58.275
7 Galehr Vlbg. 17,2 59.274
8 Upneck South A. 17,1 59.607
3 Miller DLRG 16,2 62.604
lo E1lio0t South A. 16,0 63.270
11 Binder Wien 15,7 64.269
12 Stockschneider DLRG 15,3 65.601
13 Steinkellner Wien 15,2 65.934
14 Bracher South A. 14,8 67.266
15 Lamont South A. 13,7 70.929
16 - Jacobs DLRG 13,2 72.594
ex , Piiringer Vlibg. 13,2 72.594
18 Ramisch DLRG 13,1 72.927
19 Ganahl Vibg. 13,0 73.260
20 De Graaf South A. 0,0 116.550



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM

RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE
Rettungsballwerfen

Gasteklasse

Rang Name ‘Staffel Meter Punkte
1 Gridling Gend. Il 34,1 2.997
2 Briiggler GEnd. 1 33,8 3.996
3 Wagner Pol. 1 31,8 lo.656
4 Kastner K. Gend. I 31,3 12.321
5 Hauser Gend. 1 30,3 15.651
6 Kastner R. Gend. I 30,2 15.984
7 Baumgartner Pol. I 29,7 17.649
8 Tiefenbrunner IW 11 29,2 19.314
9 Moser Gend, II 29,0 19.980
lo Mayer Pol. 1 28,8 20.646
11 Perner Gend. II 27,4 25.308
12 Wallner ZW 1 27,1 26.307
13 Marakovits Gend. I 27,0 26.640
14 Kossner IW 11 26,4 28.638
15 Achatz Pol. 1 26,2 29.304
ex Morianz IW 1 26,2 29.304
17 Ehrengruber W 1 26,0 29.970
18 Coetzee Thed South A. 25,8 30.636
19 Cromaty South A. 25,3 32.301
20 Inzko BH 24,3 35.631
21 Allesch IW 11 24,1 36.297
22 Schaden Pol. Il 24,0 36.630
23 Juritsch BH 23,8 37.296
24 Jonke BH 22,9 40.293
25 Blackbeard South A. 21,8 43.956
26 Kevane South A. 21,2 45,954
27 Konik DLRG 1 21,1 46.287



28
29
ex
31
32
33
ex
35
36
37
38
39
4o
41
42
43
44

Koller
Ankowitsch
Weiss

Pape

Haderer
Coetzee Eugene
Rott

Rathgeb
Caris
Breitenhuber
Gottschalk
Tengg
Westphalen
Nass
Tiefenbrunn
Meyer
Paulesich

ZW 11
Gend.
DLRG
DLRG
Potl.

South A.

Pol.
BH

DLRG
BH

DLRG
Gend.
DLRG
DLRG
ZW 1
DLRG
Pol.

I

II

I

Il

I

I

I
I1

Il
Il

21,0
20,5
20,5
20,2
20,1
19,4
19,4
19,1
19,0
18,9
18,6
18,1
17,9
17,1
16,9
16,4
12,0

46

49
49
51
51

.620
48.
48,

285
285

.284
.617
.948
.948
52.
53.
53.
54.
56.
56.
59.
6o.
61.
76.

947
280
613
612
277
943
607
273
938
590



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE
Rettungsballwerfen
Allgemeine Klasse

Rang Name Staffel Meter Punkte
1 Enzenhofer Wien 33,6 4,662
2 Peherstorfer 00 30,6 14,652
3 Lissl 00 29,4 18.648
4 Bergand Tirol 28,2 22,644
5 Dopper Krnt 28,1 22.977
e x Hainisch Krnt 28,1 22.977
7 Schaupp 0u 28,0 23.31o
3 Haid Vibg 27,4 25,308
9 Tomaschitz Krnt 25,8 30,636
lo Miser Vibg 24,8 33.966
11 Knoll 00 24,0 36.630
12 Lackinger Slzbg 23,8 37.296
13 Stockmaier Slzbg 23,7 37,629
14 Lehner NO II 23,2 39.294
ex Rotter NO II 23,2 39.294
16 Schaller NO II 23,1 39.627
17 KGrner Slzbg 22,2 42 .624
18 Hofmann Tirol 21,8 43.956
19 Missliwetz NO I 20,9 46,953
20 Rainer Wien 20,6 47,952
21 Malle Krnt 20,4 48.618
22 Fischer Slzbg 20,3 48.951
23 Schrittwieder Wien 20,0 49.950
24 Steinacker . NO I 19,7 " 50.949
25 Hatteier Slzbg 19,5 51.615
ex Rupp NO I 19,5 51.615
27 Bergmann Tirol 17,0 59.940



28
29
30
31
32
33
34

Unger

Broll
Kernmeyxer
01z
Klingenbock
Miller
Nagele

NO I
Vlibg
Wien
Vibg
NO I1
0u

Tirol

16,7
16,5
16,2
16,1
13,4
00,0
00,0

6o
61
62
62
71

.939
.605
.604
937
.928
116.
116.

550
550



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE

loo m Retten mit Kleider

Damen

Rang Name Staffel Zeit Punkte
1 Lamont South A. 1:19,8 7.448
2 De Graaf South A. 1:22,4 9.424
3 Elliot South A. 1:23,1 9.956
4 Jacobs DLRG 1:23,7 lo.412
5 Bracher South A 1:23,8 10.488
6 Upneck South A. 1:24,8 11.248
7 Ramisch DLRG 1:28,4 13.984
) Binder Wien 1:29,0 14.440
9 Schneider Wien 1:29,9 15.124
lo Stockschneider DLRG 1:31,1 16.036
11 Piringer Vibg. 1:35,8 19.608
12 Steinkellner Jien 1:37,8 21.128
13 Schiefer Wien 1:42,7 24.852
14 Miller DLRG 1:45,8 27 .208
15 Oberlerchner Vibg. 1:46,6 27.816
16 Ganahl Vibg. 1:52,2 32.072
17 Manhart Wien 1:54,2 33.592
ex Galehr Vibg. 1:54,2 33.592
19 ' Hemetsberger Vibg. 1:56,1 35.036
20 Sander Vibg. 2:07,4 43.624



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM

RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE

200 m Hindernisschwimmen mit Kleider

Gasteklasse

Rang Name Staffel leit Punkte
1 _Kastner K. Gend. 1 2:26,1 12.236
2 Blackbeard South A. 2:30,6 15.656
3 Kastner R.. Gend.I 2:32,4 17.024
4 Cromarty South A. 2:36,4 2o0.064
5 Westphalen DLRG I 2:38,4 21.584
6 Konik DLRG I 2:41,1 23.636
/ Mayer Pol.I 2:42,6 24.776
8 Nass DLRG 1 2:44,2 25.992
9 Wallner W I 2:48,8 29.488
lo Coetzee South A. 2:51,3 31.388
11 Pape DLRG I 2:52,8 32.528
12 Tengg Gend., II 2:58,4 36.784
13 Kevane South A. 2:59,0 37.240
14 Wagner Pol.l 2:59,1 37.316
15 Gottschalk DLRG II 3:00,8 38.608
16 Achatz Pol.I 3:02,2 39.672
17 Rott Pol.II 3:02,5 39.900
ex Briiggler Gend.I 3:02,5 39.900
19 Coetzee Eugene South A. 3:04,2 41.192
20 Baumgartner Pol.l 3:04,7 41.572
21 Meyer DLRG I1 3:04,9 41.724
22 Weiss DLRG I1 3:05,9 42 .484
23 Morianz IW 1 3:08,1 44,156
24 Haderer Pol.l1l 3:08,4 44,384
25 Caris DLRG II 3:11,5 46 .740
26 "Hauser Gend. I 3:11,6 46.816
27 Paulesich Pol.II 3:14,0 48.640



28
ex
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

Ehrengruber
Tiefenbrunn
Gridling
Moser
Schaden
Perner
Ankowitsch
Rathgeb
Koller
Allesch
Kossner
Marakovits
Juritsch
Inzko
Tiefenbrunner
Jonke
Breitenhuber

IW 1

IW 1
Gend.II
Gend.II
Pol.11
Gend. Il
Gend. Il
BH

W I1
ZW 11
IW 11
Gend.lI
BH

BH

ZW I1
BH

BH

SR W W W W W W W wwWwwwww W

:26,0 lo03.

:18,0 51.680
:18,0 51.680
:20,0 53.200
:22,3 54.948
:25,5 57.380
:31,0 61.560
:33,0 63.080
:34,5 64.220
:39,1 67.716
:45,2 72.352
:45,3 72.428
:46,2 73.112
:53,4 78.584
:55,2 79.952
:59,1 82.916
:20,8 99.408

360



BUNDESREISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE

200 m Hindernisschwimmen
mit Kleider

Allgemeine Klasse

Rang Name Staffel leit Punkte
1 Rupp NO I 2:43,7 25.612
2 Enzenhofer Wien 2:49,7 30.172
3 Hofmann Tirol 2:49,8 30.248
4 Bergmann Tirol 2:52,7 32.452
5 - Midser Vibg. 2:52,8 32.528
6 Bergand Tirol 2:55,5 34.580
7 "Missliwetz NO I 2:56,4 35.264
8 Unger NO I 3:01,5 39.140
9 Steinacker’ NO 1 3:06,0 42 .560
lo Haid Vibg. 3:06,7 43.092
11 Nagele Tirol 3:09,4 45.144
12 Kernmeyer Wien 3:09,5 45.220
13 Schrittwieser Wien 3:12,0  47.120
14 Knoll 00 3:12,2 47.272
15 Rainer Wien 3:21,9 54,644
16 Schaupp 00 3:33,1 63.156
17 Korner Salzbg. 3:33,2 63.232
18 Peherstorfer 00 3:39,4 67.944
19 Tomaschitz Ktn. 3:46,1 73,036
20 Broll Vibg. 3:47,0 73.720
21 Schaller NO II 3:47,8 74.328
22 Stockmaier S1zbg. 3:54,7 79.572
23 Liss] , 00 3:56,3 80.788
24 Malle Ktn. 3:59,8 83.448
25 Dopper Ktn. 4:01,5 84.740
26 g1z Vibg. 4:06,0 88.160
27 Hatteier Slzbg. 4:07,7 89.452
28 Rotter NO II 4:12,9 93.404



29
30
31
32
33

Fischer
Hainisch
Klingenbock
Lehner
Lackinger

Slzbg.

Ktn.
NO 11
NO I1

Sizbg.

[ IR~

:24,1
:29,0
:45,8
:55,0
:05,3

lo1.916
lo5.640
118.408
125.400
133.228



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE
50 m Retten mit der Luftmatratze
DAMEN

Rang Name Staffel Zeit Punkte
1 Upneck South A. O:41,7 19.095
2 Lamont South A. 0:43,0 22.800
3 De  Graaf South A. 0:43,3 23.655
4 Bracher South A. G:43,7 24.795
5 Puringer Vibg O:44,4 26.790
6 Stockenschneider DLRG G:46,4 32.490
7 Galehr Vibg 0:46,8 33.630
8 Binder wien 0:47,3 35.055
ex Schneider Wien 0:47,3 35.055
10 Hemetsberger Vibg Q:47,7 36.195
11 Schiefer wien 0:47,9 36.765
12 Jacabs DLRG 0:48,1 37.335
13 Oberlerchner Vibg 0:49,3 40.755
14 STeinkellner wien 0:49,6 41.610
15 Elliot South A.  0:50,2 43.320
16 Ganahl Vibg 0:51,7 47.595
17 Manhart Wien 0:53,0 51.300
18 Ranisch DLRG 0:53,2 51.870
19 Sander Vibg 0:53,9 53.865
20 Muller DLRG 1:00,7 73.245



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

FRGEBNISLISTE
50 m Retten mit der Luftmatratze
GASTEKLASSE

Rang Name Staffel Zeit Punkte
1 Haderer Pol. 2 0:37,5 7.125

2 Baumgartner Pol. 1 0:37,6 7.410

3 Kastner Gend. 1 0:38,4 9.690

4 Wallner ZW 1 0:38,5 9.975

5 Marianz ZW 1 0:38,6 10.260
6 Coetzee Theo South A.  0:38,9 11.115
7 Naf3 DLRG 1 0:39,1 11.685
8 Mayer Pol.l 0:39,2 11.970
9 Tiefenbrunn 7ZW 1 0:39,3 12.255
ex Kevane South A.  0:39,3 12.255
11 Wagner Pol.l 0:39,7 13.395
12 Schaden Pol.2 0:39,8 13.680
13 Hauser Gend.l 0:39,9 13.965
14 Blackbeard South A.  0:40,0 14.250
ex Kastner K. Gend.1 0:40,0 14.250
16 Gottschalk DLRG2 0:40,5 15.675
17 Paulesich Pol.2 0:40,8 16.530
18 Achatz . Pol.l 0:41,1 17.385
19 Rott Pol.2 0:41,3 17.955
20 Ehrengruber ZW 1 0:41,7 15.095
EX Konik DLRG 1 0:41,7 19.095
22 Bruggler Gend.l1 0:41,8 19.280
23 Cromarty South A.  0:42,0 19.950
24 Westphalen DLRG 1 0:42,2 20.520
25 Perner Gend.2 0:42,6 21.660
26 Markovits Gend.1 0:42,9 22.510
27 KBssner ' ZW 2 0:43,3 23.655
28 Moser Gend.? 0:43,6 24.510
29 Juritsch BH 0:43,7 24.795

30 Allesch ZW 2 0:43,9 25.365



31
32
EX
34
35
36
37
38
39
40
41
42
EX
44

Koller
Rathgeb
Gridling

Inzko

Dengg

Meyer

Weiss
Tiefenbrunner
Caris
Breitenhuber
Jonke

Pape

Coetzee Eugene
Ankowitsch

ZW 2
BH
Gend.2
BH
Gend.2
DLRG 2
DIRG 2
ZW 2
DLRG 2
BH

BH
DLRG 1

South A.

Gend.2

0:44,0
0:44,5
0:44,5
0:45,0
0:45,1
D:45,6
0:45,9
0:46,0
0:46,3
0:47,0
0:47,5
0:47,9
0:47,9
0:49,8

25.650
27.075
27.075
28.500
28.785
30.210
31.065
31.350
32.205
34.200
35.625
36.765
36.765
42.180



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGENISLISTE
50m Retten mit der Luftmatratze
Allgem. Klasse

Rang Name Staffel Zeit Punkte

1 Rupp No 1 0:37,1 5.985
2 Enzenhofer Wien 0:37,7 7.695
3 Schrittwieser Wien 0:38,8 10.830
4 Mdser Vibg 0:39,1 11.685
5 Rainer wien 0:39,3 12.255
6 Nagele Tirol 0:40,7 16.245
7 Haid Vibg 1 0:40,8 16.530
8 Steinacker NO 1 0:41,1 17.385
9 Knoll 00 0:41,2 17.670
10 Unger ' NO 1 0:41,3 17.955
11 Missliwetz NO 1 0:41,7 19.095
12 Bergmann Tirol 0:42,1 20.235
13 Broll Vibg 1 0:42,6 21.660
14 Korner Slzbg 0:42,7 21.945
15 Muller o0 0:43,2 23.370
16 Bergand Tirol 0:43,7 24.795
17 Hofmann Tirol 0:44,0 25.650
18 Schaupp o0 0:44,3 - 26.505
19 Peherstorfer 00 0:45,0 28.500
EX Tomaschitz Karnten 0:45,0 28.500
21 " Stockmayer Slzbg 0:45,4 29.640
22 L iss! 00 0:45,7 30.495
23 Olz Vibg 0:46,3 32.205
24 Dopper Karnten 0:46,6 33.060
25 Kernmeyer Wien 0:46,8 33.630
26 Malle Karnten  0:47,1 34.485 -
27 Hatteler ' Slzbg 0:48,9 39.615
28 Hainisch Karnten 0:49,5 41.325
EX Schaller NO 2 0:49,5 41.325

W
(]

Rotter NO 2 0:50,1 43.035



31
32
33
34

Lehner
Klingenbtck
lLackinger

Fischer

NO 2
NO 2
Slzbg
Slzbg

0:50,2
=.50,3
0:51,6
0:54,9

43.320
43,605
47.310
56.715



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE

50 m Retten einer Tauchpuppe

Damen

Rang Name Staffel Zeit Punkte
1 Lamont South A. 0:43,1 23.085
2 Upneck South A. 0:44,7 27.645
3 De Graaf South A. 0:45,7 30.495
4 Jacobs DLRG 0:46,8 33.630
5 Bracher South A. 0:47,3 35.055
6 Ramisch DLRG 0:48,2 37.620
7 Stockenschneider DLRG 0:49,4 41.040
8 Piringer Vibg 0:49,8 42.180
9 Binder Wien 0:51,3 46.455
lo Oberlerchner Vibg 0:51,4 46.740
11 Steinkellner Wien 0:52,2 49.020
12 Schneider Wien 0:52,4 49.590
13 Galehr Vlibg 0:52,8 50.730
14 Hemetzberger Vibg 0:52,9 51.015
15 E1liot South A. 0:54,2 54.720
16 Miller DLRG 0:54,3 55.005
17 Ganahl Vibg 0:55,6 58.710
18 ‘Schiefer Wien 0:56,5 61.275
19 Manhart Wien 0:58,2 66.120
20 , Sander Vlibg l1:01,0 74.100



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE
50 m Retten einer Tauchpuppe
Gasteklasse

Rang Name Staffel leit Punkte
1 -~ Coetzee Eugene South A. 0:37,6 7.410
2 Kevane South A. 0:37,9 8.265
3 Coetzee Thed South A. - 0:38,8 1lo0.830
4 Morianz IW 1 0:39,6 13.110
5 Cromaty . South A. 0:39,9 13.965
6 Konik DLRG I 0:40,1 14.535
7 Wagner Pol.lI 0:40,4 _ 15.39%0
8 Mayer Pol.l 0:40,5 15.675
9 Schaden Pol.1Il 0:41,3 17.955
lo Caris DLRG II 0:41,7 19.095
11 -Nass DLRG 1 0:42,1 20.235
12 Tiefenbrunn IW 1 0:42,5 21.375
13 Kastner K. Gend.lI 0:42,7 21.945
14 Gottschalk DLRG II 0:43,1 23.085
ex Westphalen DLRG I 0:43,1 23.085
16 Rott Pol. II 0:43,4 23.940
17 ‘Kastner R. Gend. I 0:43,5 24,225
18 Achatz Pol.I 0:43,7 24,795
ex Weiss DLRG II 0:43,7 24.795
ex Pape DLRG 1 0:43,7 24.795
21 Blackbeard South A. 0:43,9 25.365
22 Ehrengruber ZW 1 ofR44,1 25.935
23 Hauser Gend. I 0:44,6 27.360
24 Koller IW I1 0:44,7 27.645
25 Baumgartner Pol. I 0:44,8 27.930
26 Moser Gend. II 0:45,4 29.640
27 Marakovits Gend. 1 0:45,5 29.925
ex . Haderer Pol. II 0:45,5 29.925
29 Wallner IW 1 0:45,6 3o0.210



30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

Perner

Meyer

Jonke
Paulesich.
Inzko
Briiggler
Kdossner
Gridling
Breitenhuber
Tengg
Ankowitsch
Allesch
Tiefenbrunner
Juritsch
Rathgeb

Gend I1I
DLRG II
BH
Pol.Il
BH

Gend. 1
W 11
Gend. I1I
BH

Gend. II
Gend. II
ZW 11

W 11

BH

BH

o o o O O O o ©o o o 0o o o o o

:45,8
:46,8
:47,1
147 ,7
:47,9
:48,0
:48,1
:48,3
:49,0
:50,2
:50,7
:51,1
:52,2
:53,3
:57,5

3o.780
33.630
34.485
36.195
36.765
37.050
37.335
37.905
39.900
43.320
44,745
45,885
49,020
52.155
64.125



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE
50 m Retten einer Tauchpuppe

Allgemeine Klasse

Rang Name Staffel leit Punkte
1 Rupp NO 1 0:42,7 21.945
2 Nagele Tirol 0:43,0 22.800
3 Maser Vibg. 0:43.4 23.940
4 Schrittwieser Wien 0:43,8 25.080
5 * Unger NO 1 0:44,2 26.220
6 Hofmann Tirol 0:44,6 27.360
7 Missliwetz NO I 0:45,1 28.785
8 Rainer Wien 0:45,7 30.495
9 Tomaschitz Ktn. 0:46,1 31.635
lo Bergmann Tirol 0:46,2 31.920
i1 Muller 00 0:46,8 33.630
12 Bergand Tirol 0:47,3 35.055
13 Knoll 00 0:47,8 36.480
14 Broll Vibg. 0:47,9 36.765
15 Enzenhofer Wien 0:48,4 38.190
16 Haid Vibg. 0:48,6 38.760
17 Liss] ' 00 0:49,0 39.900
18 Schaller NGO II 0:49,2 4o0.470
19 Steinacker NO I o0:51,0 45.600
20 Dopper Ktn 0:51,1 45,385
21 Stockmaier S1zbg. 0:51,4 46.740
22 Hatteier S1zbg. 0:51,6 47.310
23 " Malle Ktn. 0:51,8 47 .880
24 Pehersdorfer . 00 0:52,0 48.450
25 01z Vibg. 0:52,2 49 .020
26 Kernmeyer Wien 0:52,3 49 .305
27 Klingenbock NO II 0:53,3 52.155
28 Schaupp 00 0:53,6 53.0l0



29
30
31
ex
33
34

Rotter
Hainisch
Lehner
Kérner
Fischer
Lackinger

NO I1
Ktn.
NO I1

Slzbg.
Slzbg.
Slzbg.

—_ = O O O O

:55,8
:56,7
:58,8
:58,8
;01,3
:15,9

59.280
61.845
67.830
67.830
74.955
116.565



BUNDESMEISTERSCHAFTEN IM
RETTUNGSSCHWIMMEN
Wiener Neustadt 1982

ERGEBNISLISTE

4 x 50 m gemischte Rettungsstaffel

Rang Staffel . leit Punkte
Damen

1 South A, 2:49,8 119.4

2 DLRG 2:58,8 146 ,4

3 OWR Vibg. 3:08,6 175,8

4 OWR Wien 3:19,4 208,2

Gasteklasse

1 South A. 2:24,5 43,5
2 DLRG I 2:30,3 60,9
3 ~Pol.Il 2:33,3 69,9
4 DLRG II 2:33,7 71,1
5 . IW 1 2:34,2 72,6
6 Pol.l 2:34,3 72,9
7 Gend.I 2:41,9 95,7
8 Gend.II 2:43,5 100,5
9 W 11 2:51,8 125,4
lo BH 2:53,9 131,7
Allgemeine Klasse
1 UWR NU 1 2:34,2 72,6
2 "~ UWR Tirol 2:38,6 85,8
3 OWR Vlbg. 2:40,8 92,4
4 ‘OWR Wien 2:45,1 105,3
5 OWR 00 2:52,1 126,3
6 UOWR Slzbg. '3:04,6 163,8
7 OWR NOU II 3:11,6 184,8
8 OWR Ktn. 3:18,8 206 ,4



